
Informe de Medios de Comunicación y Prod. Independientes

OCE-12

Rev. 06/2015
Estado Libre Asociado de Puerto Rico

OFICINA DEL CONTRALOR ELECTORAL

 6,449No. Confirmación:

 2,617No. Documento:

07/01/2017

07/31/2017

Periodo Desde:

Periodo Hasta:

Información del Informe:

Version:  1 Abierto:

Fecha Documento: 09/02/2017

No

Información del Declarante:

Medio o Agencia: WAPA RADIO

Carmen Galdo Fernandez

Persona Autorizada

$3,440.00 

4

Puesto:

Importe:

Número de Paginas:

Declarante:

09/02/2017

cgaldo

Fecha Sometido:

Sometido Por:

Persona Autorizada

Carmen Galdo Fernandez

Certifico que la información provista es correcta y me consta de propio y personal conocimiento, para todos los 

efectos legales y pertinentes so pena del delito de perjurio.

Aprobación y Juramentación del Informe:
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OFICINA DEL CONTRALOR ELECTORAL

Estado Libre Asociado de Puerto Rico

Anejo DetalladoOCE-12

Rev. 06/2015

INFORME DE LOS MEDIOS DE DIFUSIÓN SOBRE ANUNCIOS POLÍTICOS

 DE LOS PARTIDOS POLÍTICOS, CANDIDATOS A GOBERNADOR,

ALCALDIAS INCLUIDAS EN EL PLAN PILOTO Y

PERSONA O GRUPO INDEPENDIENTE

 49WAPA RADIO

NOMBRE DEL MEDIO DE DIFUSIÓN NUM DE ID

PERIODO CUBIERTO

07/01/2017

07/31/2017

Desde

Hasta

CLAVE DEL PERIODO
Carmen Galdo Fernandez
PREPARADO POR

Tarifa Por 

Tiempo- 

Espacio 

Vendido
Tiempo 

Espacio

Num

Fact

Num

ContrCol?

PERIODO QUE 

CUBRE

Desde / Hasta

Nombre, Dirección y Título de la 

Persona que Formalizó el Contrato con 

el Medio de DifusiónNombre

PARTIDO, CANDIDATO A GOBERNADOR, ALCALDIAS

INCLUIDAS EN EL PLAN PILOTO Y PERSONA O 

GRUPO POLÍTICO INDEPENDIENTE A QUIEN SE LE 

PRESTÓ EL SERVICIO (ANUNCIANTE/CLIENTE)

------------------------------------------------------------------   SERVICIOS PRESTADOS POR MEDIOS DE DIFUSIÓN   ---------------------------------------------------------

-----

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Costo del 

Servicio

Prod

Otros

Descuent

Costo

Total

Descripcion del Servicio, 

Número de Identificación 

Interno y/o Nombre del Anuncio 

Gasto

Coord

07/31/2017
07/31/2017

N 07-07-12ANGEL PEREZ OTERO CAP-17-05 2 56.252 SPOTS DIARIOS 31/07 AL 

04/08

   $112.50 

$0.00 

$0.00 

$(22.50)

$90.00 

07/20/2017
07/20/2017

N FACT/CONTTHOMAS RIVERA SCHATZ 07-17-04 1.5 800CAMINATA CARMELO RIOS 

1.5 HR. TRANSMISION

   $1,200.00 

$0.00 

$175.00 

$0.00 

$1,375.00 

07/31/2017
07/31/2017

N 07-17-10CARMELO RIOS SANTIAGO COM.01.314 4 62.504 SPOTS 30SEGS   $250.00 

$0.00 

$0.00 

$(50.00)

$200.00 

07/30/2017
07/30/2017

N FACT/CONTTHOMAS RIVERA SCHATZ 07-17-08 2 8002HR. TRANSMISION RALLY 

30 JUL

   $1,600.00 

$175.00 

$0.00 

$0.00 

$1,775.00 

TOTAL DE TODAS LAS PÁGINAS =>

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

 4 $3,440.00 
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Gastos Coordinados

OFICINA DEL CONTRALOR ELECTORAL

Estado Libre Asociado de Puerto Rico

CERTIFICACION SOBRE GASTOS 

COORDINADOS PRESENTADA A LOS MEDIOS DE 

OCE-12

Rev. 06/2015

Cantidad:Nombre del Candidato: Fecha: ReferenciaMetodo de Pago

Servicio:

Total del Servicio =>

Total del Anejo => No existen registros para este anejo.
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documentos

OFICINA DEL CONTRALOR ELECTORAL

Estado Libre Asociado de Puerto Rico

CERTIFICACION SOBRE GASTOS 

DOCUMENTOS DE APOYO

OCE-12

Rev. 06/2015

Servicio Documento Tipo

2 SPOTS DIARIOS 31/07 AL 04/08 ANGEL PEREZ CHEQUE 103133800018179Certificación de Recaudo

2 SPOTS DIARIOS 31/07 AL 04/08 ANGEL PEREZ FACTURA 07-07-12 Copia de facturas por servicios prestados

2HR. TRANSMISION RALLY 30 JUL RIVERA SCHATZ RALLY 30 JUL CHEQUE 0948Certificación de Recaudo

2HR. TRANSMISION RALLY 30 JUL RIVERA SCHATZ FACT 07-17-08 Copia de facturas por servicios prestados

4 SPOTS 30SEGS CARMELO RIOS CHEQUE RAEVIS 0157Certificación de Recaudo

4 SPOTS 30SEGS CARMELO RIOS FACTURA  07-17-10 Copia de facturas por servicios prestados

CAMINATA CARMELO RIOS 1.5 HR. TRANSMISION RIVERA SCHATZ CAMINATA FACT Y CHEQUE 07-20-2017Copia de facturas por servicios prestados

CAMINATA CARMELO RIOS 1.5 HR. TRANSMISION RIVERA SCHATZ CAMINATA FACT Y CHEQUE 07-20-2017Certificación de Recaudo

Total del Anejo =>  8
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